
UCHWAŁA NR XXXXIII/301/2014
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 5 lutego 2014 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Tuczępy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Zapis § 5 pkt. 2 uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Tuczępy na 2014 rok otrzymuje brzmienie: W budżecie tworzy się rezerwy: 

2) celową w wysokości 36.100,00 zł, z przeznaczeniem na 

a) zarządzanie kryzysowe 33.100,00 zł, 

b) realizację inicjatyw lokalnych 3.000,00 zł, (zaplanowaną w rozdziale 75818 § 4810).

§ 2. 

Zapis § 13 uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Tuczępy na 2014 rok otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta Gminy Tuczępy do zaciągania kredytów 
i pożyczek do kwot wynikających z limitów, o których mowa w § 12 w celu sfinansowania przejściowego 
i planowanego deficytu budżetu. 

§ 3. 

1. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku wprowadza się zmiany jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4.  Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXXIII/301/2014 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 5 lutego 2014 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750   Administracja publiczna - 2 900,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 2 900,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 900,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 900,00

 75421  Zarządzanie kryzysowe 2 900,00

  4810 Rezerwy 2 900,00

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 926 92601
Utrzymanie trwałości projektu 

"ORLIK"
143 202,60 27 700,00 27 700,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków

rok budżetowy 

2014 (7+9+10)

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014 roku

Dział

Planowane wydatki

Lp. Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXXIII/301/2014

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 lutego 2014 r.

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 1



2. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

76 397,05 37 938,38 14 805,22

A.      

B.

C.

D. 

23 133,16
Urząd 

Gminy

Wydatki majątkowe

1. 720 72095

e-świętokrzyskie Rozbudowa 

infrastruktury informatycznej 

j.s.t.

251 679,29 212 550,52 65 666,01

A.      

B.

C.

D. 

146 884,51
Urząd 

Gminy

2. 801 80101

Budowa sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w 

Nizinach

4 180 274,00 1 679 934,00 498 212,52 5 821,48

A.      

B.1175900,00

C.

D. 

Urząd 

Gminy

3. 900 90001

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Chałupkach, Dobrowie, Górze, 

Grzymale, Jarosławicach, 

Nieciesławicach, Nizinach, 

Rzędowie, Sieczkowie, 

Wierzbicy

3 997 443,00 3 997 443,00 2 372 466,00

A.     

B.  

C.

D. 

1 624 977,00
Urząd 

Gminy

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 2



4. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

2 727 768,56 1 363 884,28 532 247,52

A.       

B.   

C.

D. 

831 636,76
Urząd 

Gminy

219 599,65 65 638,38 42 505,22 23 133,16

11 157 164,85 7 253 811,80 563 878,53 2 910 535,00 1 175 900,00 2 603 498,27

11 376 764,50 7 319 450,18 606 383,75 2 910 535,00 1 175 900,00 2 626 631,43 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

Ogółem

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 926 803,80      463 401,90       

 A.463401,90     

B.

C.

D.  

UG

2. 720 72095

e-świętokrzyskie Budowa systemu 

informacji przestrzennej 

woj.świętokrzyskiego

84 985,00        26 255,53         

 A.      

B.

C.

D.  

     58 729,47    UG

3. 900 90095

Poprawa efektywności 

energetycznej w Gminie Tuczępy 

poprzez termomodernizację dwóch 

budynków szkół oraz budynku 

urzędu gminy

1 626 700,00   939 365,00   

 A.      

B.

C.

D.  

   687 335,00    UG

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

rok budżetowy 

2014 (6+8+9)
kredyty

i pożyczki

dochody własne 

jst

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Rozdz. dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

w tym źródła finansowania

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.

Lp.Dział

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXXIII/301/2014

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 lutego 2014 r.

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 1



4. 750 75023 Oprogramowania i licencje 10 000,00        10 000,00         

 A.      

B.

C.

D.  

UG

5. 754 75412
Zakup samochodu strażackiego 

dla OSP Rzędów
15 000,00        15 000,00         

 A.      

B.

C.

D.  

UG

6. 926 92601

Przebudowa kortu tenisowego w 

miejscowości Tuczępy oraz 

doposażenie świetlicy wiejskiej w 

Jarosławicach

112 283,68      40 921,68         

 A.      

B.

C.

D.  

     71 362,00    UG

2 775 772,48   555 579,11      939 365,00   463 401,90  817 426,47   x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrod

zenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 r.

Nazwa zadania
Wydatki 

ogółem

w złotych

wniesienie 

wkadów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Rozdział § Wydatki 

bieżące

Wydatk

i

z tytułu 

poręcze

ń

i 

gwaran

cji

Wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego: z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Dział

II. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do 

realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

I. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wydatki 

majątkowe

Dochody 

ogółem

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXXIII/301/2014

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 5 lutego 2014 r.

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 1



Przebudowa 

dróg 

powiatowych 

na terenie 

gminy 

Tuczępy

600 60014 6300

200 000 200 000 200 000

200 000 200 000 200 000Ogółem

III. Dochody i wydatki 

związane z pomocą 

rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z błędnym wyliczeniem kwoty rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe dokonano
przeniesień w załączniku Nr 1 Wydatki budżetowe oraz wprowadzono stosowne zmiany w treści
uchwały.
Zapis § 13 uchwały Nr XXXXI/288/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku który brzmiał:
Upoważnia się Wójta Gminy Tuczępy do zaciągania kredytów do kwot wynikających
z limitów, o których mowa w § 12 w celu sfinansowania przejściowego i planowanego deficytu
budżetu,
Otrzymał brzmienie:
Upoważnia się Wójta Gminy Tuczępy do zaciągania kredytów i pożyczek do kwot wynikających z
limitów, o których mowa w § 12 w celu sfinansowania przejściowego i planowanego deficytu
budżetu.
W załączniku Nr 2 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w
2014 roku rozdzielono wydatki na bieżące i majątkowe oraz wskazano jako źródła finansowania
przedsięwzięć środki pochodzące z kredytów i pożyczek.
W załączniku Nr 3 Zadania inwestycyjne roczne w 2014 roku w pozycji 3 „Poprawa efektywności
energetycznej w Gminie Tuczępy poprzez termomodernizację dwóch budynków szkół oraz
budynku urzędu gminy wykazano jako źródła finansowania inwestycji środki pochodzące z
kredytów i pożyczek.
W załączniku Nr 4 w punkcie III wprowadzono nazwę zadania przyjętego do realizacji
w 2014 roku tj. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy Tuczępy”.

Id: 83A13DDA-8880-40A9-923A-03FB5E62FD12. Podpisany Strona 1




